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4. a Solicítudes

Cada concursante rellenará una solicitud, que se ajustará nece­
sariamente al modelo que les será facilitado en las Direcciones
Provinciales del INSAlUD y en los Gobiernos Civiles de aquellas
provincias pertenecientes a Comunidades Autónomas que hubie-

3.8 Adjudicación de plazas

las plazas serán adjudicadas de acuerdo con el baremo de
méritos que se publica como anexo 11 a esta convocatoria. En
caso de empate se resolverá en favor del concursante de mayor
edad. I

Al amparo de lo dispuesto en el capítulo 11I. Sección Segunda,
el Real Decreto 118/1991, de 25 de enero (_Boletin Oficial del
Estado» de 7 de febrero), esta Dirección General, de conformidad
con lo establecido en la disposición adicional segunda del Real
Decreto 858/1992, de 10 de junio, por el que se determina la
estructura orgánica básica del Ministerio de Sanidad y Consumo,
acuerda la convocatoria de concurso voluntario de traslados para
facultativos especialistas de área de los servicios jerarquizados
d.IINSALUD.

Junto con la solicitud, todos los concursantes aportarán, para
su verificación en esta Dirección General, !a siguieute documen­
tación:

a) Fotocopia del documento nacional de identidad, copia com­
pulsada del nombí'amiento como facultativo de la especialidad
en la que concursa, asi como de cualquier otro nombramiento
del que se putenda hacer valer los servicios prestados según bare­
mo. los concursantes en situación de excedencia aportarán foto­
copia compulsada de la resolución por la que se les. concedió
la misma.

b) Historia profesional donde, de manera sucinta y esquema­
tizada se especifiquen, en el mismo orden establecido en el baremo
de aplicación, los méritos valorables.

c) Certifiución acreditativa de los méritos especificas. según
baremo, alegados por cada concursante en su historia profesional,
y según se indica~a continuación;

Apartado 1. Formación universitaria.-Estos méritos se acre­
ditarán _mediante fotocopias compulsadas de las calificaciones
obtenidas en la licenciatura y del título de Doctorado.

Apartado 11. Formación especializada.-los méritos que se
establecen en el punto primero se acreditarán mediante copia com­
pulsada del diploma o certificado expedido por el Registro Nacional
de Especialidades en Formación o del certificado expedido, al ampa­
ro de la Resolución de esta Dirección General de 13 de mayo
de 1982. sin perjuicio de que se admitan igualmente cualesquiera
otros medios de prueba documental admitidos en derecho.

Aquellos que hubieran cumplido el periodo completo de for­
mación como residentes en centros extranjeros deberán aportar
certificación acreditativa de la adecuaci6nde la formación recibida
a la Directiva Europea 7S/363/CE. expedida por la autoridad
administrativa que corresponda en cada país y acompañada de
traducción oficial y título de especialista convalidado por el Minis­
terio de Educación y Ciencia.

s.a Documentación

""titi asumido las competencias del INSALUD. En el recuadro de
la solicitud reservado para indiCar la categoria se deberá consignar
la denomlnaci6n de la especialidad en'la"que se concursa.

Asimismo, deberán rellenar la hoja depetici6n de plazas, indi­
cando por orden de preferencia los -destinos que se soliciten (de
arriba a abajo y' de izquierda a derecha), ,'especificando a tal fin
el código que identifica y corresponde a'cada plaza, y que figura
en el anexo I a esta convocatoria.

Antes de rellenar-la instancia y la hoja de petición de plazas
deberán leer las instrucciones que figuran en ambos impresos.

las solicitudes se presentarán en los lugares y del modo que
determina la ley de Régimen Juridlco de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, advirtiéndose
que, tanto en la instancia como en la hoja de petlci6n de plazas
deberá figurar el sello de Registro" siendo los originales para -la
Administración y las copias para los interesados.

las solicitudes del personal que se 'encuentre prestando ser­
vicios en la plaza de la que es propietario o en comisión de servicios
se remitirán a la Dirección Provincial dellNSAlUD donde se tenga
el último destino con plaza en propie4ad.

las del personal en situación de excedencia deberán remitirse
a la Dirección Provincial donde se hubiera obtenido la excedencia.

las solicitudes del personal que se encuentre en situación de
reingreso provisional deberán remitirse a la Dirección Provincial
que hubiera concedido dicho reingreso.

Por último, las solicitudes del personal que presta servicios
en instituciones sanitarias de la Seguridad Social. gestionadas por
los Servicios de Salud de las Comunidades Autónomas que hubie­
ran asumido las competencias del INSALUD o por el Instituto
Social de la Marina deberán remitirse a la Dirección General del
INSALUD (call. Alcalá. 56, 28014 Madrid).

El plazo de presentación de solicitudes será de un mes contado
a partir de la publicación de la presente convocatoria en el.Boletín
Oficial dEl Estado,,: Si el último día de! plazo resultara inhábil,
se entenderá prórrogado al primer día hábil siguiente.

Durante el plazc de presentación de instancias los concursantes
pod..án retirar o modificar :;U5 solicitudes mediante la presentación
de una nueva instancia, que anulará totalmente 1:) anterior.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias no se admi­
tirá ni la modifica::lón de solicitudes, ni la retirada del conCl1r~o.

RESOLUCION de 24 de febrero de 1994, de la DIrec­
ción General del Instituto Naclonal de la Salud, por
la que se conooca concurso de traslados uoluntario
para personal facultativo especialista de órea de los
servicios jerarquizados dellN5ALUD.

MINISTERIO
DE SANIDAD YCONSUMO
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1.8 Normas generales

Se convocan para su provisión por concurso de traslados las
plazas vacantes que se especifican en el anexo I a esta Resoludon
pudiendo solicitarse, por orden de preferencia, parte o la totalidad
de las convocadas en la especialidad en la que se concurse. No
obstante, aquellos concursantes que hubieran obtenido el rein­
greso con carácter provisional estarán a lo dispuesto en el último
párrafo de la disposición adicional sexta del Real Decreto
118/1991.

2.8 Requisitos

Podrá participar en este concurso de traslados el personal esta­
tutario con plaza en propiedad de facultativo especialista en los
servicios jerarquizados de las Instituciones sanitarias de la Segu­
ridad Social.

Los concursantes deberán encontrarse en la situación edmi­
ni$ativa de servicio activo o en situación distinta a la de activo
con o sin reserva de plaza, en instituciones sanitarias gestionadas
por el Instituto Nacional de la Salud, los Servicios de Salud de
las Comunidades Autónomas que hubieran asumido las compe­
tencias del JNSAlUD o el Instituto Social de la Marina.

El personal en situación de activo o en situación distinta a
la de activo pero con derecho a reserva de plaza, deberá haber
tomado posesión de la que viniera dest!mpeñando, al menos, un
año antes de la fecha en que finalice el plazo de presentación
de solicitudes.

El personal en situación distinta a la de activo y sin reserva
de plaza deberá reunir los requisiÚis necesarios para su reingreso
el último día del plazo de 'presentación de solicitudes.

Los requisitos exigidos para participar en esta convocatoria
deberán mantenerse a lo largo de todo el proceso selectivo y hasta
la toma de posesión en la plaza adjudicada.

Los concursantes que hubieran obtenido el reingreso con carác­
ter provisional están obligados 11 participar en el presente concursO
de traslados debiendo solicitar en primer lugar todas las plazas
de su especialidad convocadas en el área donde ocupan provi­
sionalmente plaza, pudiendo solicitar a continuación y por orden
de preferencia, el resto de las plazas que se convocan.
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Quienes aleguen los méritos recogidos en los puntos 3 y 4
aportarán certificación original de los aspectos concretos que se
indican, expedidos por el Director general del centro Que corres­
ponda.

Por último, el punto 5 se acreditará mediante fotocopia com­
pulsada del título de Especialista.

Apartado III. Experiencia profesional.-Todos los apartados
se acreditarán mediante certificación original expedida por el
Gerente o Director de Gestión de las instituciones afectadas. No
se tendrán en cuenta las copias compulsadas ni las fotocopias.

No obstante, aquellos concursantes Que tuvieran reconocidos
servicios previos al amparo de la Ley 70/1978, de 26 de diciembre,
podrán aportar copia compulsada de la certificación en la que
así le son reconocidos. a efectos de la acreditación de estos ser­
vicios.

Apartado IV. Otras actividades.-Los trabajos y publicaciones
científicas se acreditarán mediante fotocopia compulsada de las
mismas, siempre que se especifique la reseña de publicación.

Respecto de las aportaciones a reuniones y congresos cien­
tíficos de las que no haya existido publicación, se acreditarán
mediante certificación original del centro o institución organiza­
dora.

Por último, la participación en las Comisiones Clínicas cons­
tituidas al amparo del Real Decreto 521/1987, de 15 de abril,
aludidas en el punto 2.°, se justificará mediante el correspondiente
certificado expedido por el Gerente o Director Médico que corres­
ponda.

Esta Dirección General podrá requerir a los interesados para
que faciliten, mediante comparecencia o remisión de documen·
tación, cualquier tipo de aclaración o información complementaria
sobre los méritos alegados por los concursantes. Si se dedujera
la falsedad de alguno de los documentos aportados esta Dirección
General, previa audiencia del interesado, procederá a su exclusión,
sin perjuicio de las responsabilidades que por falseamiento u ocul­
tación hubiere lugar.

El cómputo de tiempo de servicios prestados a que se refiere
el baremo finalizará el día de la publicación en el «Boletín Oficial
del Estado~ de la presente convocatoria.

Serán desestimadas sin más trámite las solicitudes que con­
tengan alguna enmienda, tachadura o raspadura. tanto en la ins­
tancia como en la hoja de petición de destinos, o en el certificado
o en cualquiera de los documentos anejos, siempre que no se
encuentren salvados bajo firma. -

6. a Resolución del concurso

Finalizado el plazo de presentación de instancias, y a la vista
de las plazas solicitadas por los concursantes, así como de -los
méritos acreditados por los mismos, la Dirección General del Ins­
tituto Nacional de la Salud aprobará y publicará en el tlBoletín
Oficial del Estadolt la resoluci6n provisional del concurso.

Los interesados dispondrán de un plazo de quince días, a contar
desde el día siguiente a su publicación, para formular reclama~

ciones contra la misma.
Las reclamaciones formuladas contra la resolución provisional

serán estimadas o desestimadas en la propia resolución definitiva
del concurso, que será aprobada igualme~te por el 6rgano con­
vacante y publicada en el .Boletín Oficial del Estadolt. Esta publi·
caci6n servirá de notificación a los interesados y, a partir de la
misma, empezarán a contarse los plazos establecidos para- que
las instituciones sanitarias efectúen las actuaciones administra~

tivas procedentes.

Las plazas adjudicadas serán irrenunciables, conforme a lo esta­
blecido en el artículo 18, cuatro, del Real Decreto 118/1991,
excepto cuando se hubiere obtenido otro destino mediante con­
vocatoria pública durante la tramitación del presente proceso
selectivo, en cuyo caso podrá optar. durante el plazo posesorio
por uno de los dos, estando obligado ~l concursante a comunicar
la opción realizada a los departamentos en cuyos concu!'SOs. haya
participado, dentro del plazo de tres días.

7." Efectos derivados del concurso

Los concursantes que obtengan plaza deberán cesar en la que,
en su caso desempeñen, dentro de los tres días hábiles siguientes
a aquel en que se publique la resolución definitiva. No obstante,
el Gerente de la Institución, por necesidades del servicio. podrá
ampliar este plazo hasta diez días.

La toma de posesión en la nueva plaza deberá efectuarse dentro
de los tres días siguientes ·al del.cese, si las plazas son de la
misma localidad; en el plazo de quince días, si son de distinta
localidad pero del 'mismo Area de Salud, o en el de un mes, si
pertenecen a distinta localidad y Area de Salud. En el caso de
que la adjudicación de plaza suponga el reingreso al servicio activo,
el plazo de toma de posesión será de un mes a contar desde la
publicación de la resolución definitiva del concurso.

El cómputo del plazo posesorio se iniciará cuando finalice el
permiso o licencia que, en su caso, haya sido concedido al inte­
resado, salvo que por causas justificadas se acuerde suspender
el disfrute de los mismos.

Cuando un concursante no tome posesión de su nueva plaza
dentro del plazo posesorio o, en su caso, de la prórroga que a
su petición motivada se le hubiere concedido, se entenderá que
renuncia a la misma y causará baja en su categoria como personal
estatutario, salvo que tal extremo se produzca: por causas sufi­
cientemente justificadas, así apreciadas previa audiencia del inte­
resado por la autoridad convocante. En tal caso, podrá dejarse
sin efecto dicha baja, debíendo incorporarse a la nueva plaza tan
pronto como desaparezcan los motivos que imposibilitaron su
toma de posesión.

Los concursantes que no obtengan plaza se mantendrán en
la situación y destino que ostentan, con excepción de los rein­
gresados provisional'es, que podrán optar por obtener nuevo des­
tino provisional en alguna de las plazas que resulten vacantes
como consecuencia de la resolución del concurso, o por pasar
a la situación de excedencia voluntaria.

8." Normas finales

Los traslados derivados de este concurso tienen carácter volun·
tario, no generando derecho al abono de ninguna clase de indem-
nización. .

Contra la presente convocatoria y cuantos actos administrativos
se deriven de la misma los interesados podrán interponer recurso
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, contados
a partir de la publicación dé: la presente Resolución, de' confor­
midad con lo díspuesto en el artículo 58 de la Ley de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa. Dicha interposición, según lo dis­
puesto en el artículo 110.3 de la Ley de Régimen Juridico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, requerirá comunicación previa a esta Dirección General.

Madrid, 24 de febrero de 1994.-EI Director general, José Luis
Temes Montes.
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• CODlGO ESPECIALIDAD: 01

* CODlGO ESPEC~IDAD: 02

DENOMINACION

ESPECIALIDAD

ALERGOLOGIA

ALERGOLOGIA

ALEROOLOGIA

ALERGOLOGIA

ALERGOLOGIA

ALERGOLOGIA

ANALISIS CLINlCOS

ANALISIS CLINICOS

ANALISIS CLINICOS

ANALISIS CLINICOS

ANALISIS CLINICOS

ANALISIS CLINICOS

ANALISIS CLINICOS

ANALISIS CLINICOS

ANALISIS CLINICOS

ANALISIS CLINICOS

ANALiSIS CLINICOS

ANALISIS CLINICOS

ANALISIS CLINICOS

ANALISIS CLINICOS

AHALISIS CLINICOS

ANALISIS CLINICOS

ANALISIS CLINICOS

ANALlSIS CLINICOS

ANALISIS CLIHICOS

COOlco

VACANTE

00201

00607

00901

01001

04001

04401

00618

00619

00701

00971

01003

01601

02201

02205

02401

02819

02852

02857

03324

03501

03502

03508

Oo!403

04501

04512

DENOMINACION CENTRO

INCLUIDA SU AREA

HOSPITAL GENERAL DE ALBACETE

HOSPITAL S.CORTES. D.BENITO-VILLAN.(BADAJOZ}

HOSPITAL GENERAL VAGUE. BURGOS

HOSPITAL SAN PEDRO DE ALCANTARA. CACERES

HOSPITAL GENERAL DE SEGOVIA

HOSPITAL OBISPO POLANCO. TERUEL

HOSPITAL DE LLERENA (BADAJOZ)

HOSPITAL INFANTA CRISTINA. BADAJOZ

COMPLZJO HOSPIT. SON DURETA. P.DE MALLORCA

HOSPITAL SANTOS REYES. ARANDA DE DUERO (BU~GOS)

HOSPITAL VI~GEN DEL PUERTO. PLASENCIA (CACERES)

HOSPITAL VIRC.EN DE LA LUZ. CUENCA

HOSPITAL SAN JORGE. HUESCA

HOSPITAL DE BARBASTRO (HUESCA)

HOSP. CAMINO DE SANTIAGO. PONFERRADA (LEON)

HOSPITAL VIRGEN DE LA TORRE. MADRID

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GETAFE (MADRID}

HOSP.PRINCIPES ASTURIAS-ALCALA DE H~ARES. MADRID

HOSPIT~_HAVIA-JARRIO (ASTURIAS)

COMPLEJO HOSP.N.S.PINO-SABINAL. LAS PALMAS NORTE

HOSPITAL GENERAL DE LANZAROTE (LAS PALMAS)

HOSP.NTRA.SRA.DE LA PEÑA. FUERTEVENTURA (LAS PALMA

HOSPITAL COMARCAL DE ALcARIZ (TERUEL)

HOSPITAL VIRGEN DE LA SALUD. TOLEDO

HOSPITAL GERIATRICO VIRGEN DEL ~LE. TOLEDO

VACANTES

1

1 .

1

1

1

2

1

1

1

1

1

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1
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VACANTE:>

** CODICO ESPECIALIDAD: 03

** COOlGO ESPECIALIDAD: 04

ANALISIS CLINICOS

ANATDMIA PATOLOGICA

ANATOMIA PATOLOGICA

ANATOMIA PATOLOGICA

ANATOMIA PATOLOGICA

ANATOMIA PATOLOGICA

ANATOMIA PATOLOGICA

ANATOMIA PATOLOGICA

ANATOMIA PATOLOGICA

ANATOMIA PATOLOGICA

ANATOMIA PATOLOG!CA

ANATOMIA PATOLOGICA

ANATOMIA PATOLOGICA

ANATOMIA PATOLOGICA

ANATOMIA PATOLOGICA

ANATOMIA PATOLOGICA

AHESTESrOLOGIA y REANlHACrON

ANESTESIOLOOIA y REAHlMACION

ANESTESIOLOGIA y REANlMAcroN

AHESTESIOLOGIA y REANlHACION

ANESTESIOLOGIA y REANlMACION

ANESTESIOLOGIA Y REANlMACION

ANESTES!otOGIA y REANlHACrON

ANESTESIOLOGIA y REANlMACION

ANESTESIOLOGIA y REANlMACION

ANESTESIOLOGIA y RE~~IMACION

05171

00607

00618

00701

01009

02857

03019

03324

03401

03508

03571

03805

04701

04707

04901

05171

00207

00501

00607

00610

00618

00619

00701

00901

00907

00971

HOSPITAL DE 1.1'. CRUZ. ROJA. CEUTA

HOSPITAL SoCORTES. D.BENITO-VILLAN.(BADAJOZ)

HOSPITAL DE LLERENA (BADAJOZ)

COMPLEJO HeSPIT. SON DURETA. P.DE MALLORCA

HOSPITAL CAMPO ARAÑUELO. N.1I.VALMORAL (CACERES)

HOSP.PRINCIPES ASTURIAS-ALCALA DE HENARES. MADRID

HOSP.VIRGEN DEL CASTILLO. YECLA (MURCIA)

HOSPITAl. NAVIA-JARkIO (ASTURIAS)

HOSPITAL RIO CARRION. PALENCIA

HOSP.NTRA.SRA.DE LA PEÑA. FUERTEVENTURA (LAS PALMA

HOSPITAL INSULAR. LAS PALMAS SUR

HOSP~TAL N.S.NIEVES.STA.C.PALMA(S.C.TENERIFE)

HOSPITAL RIO HORTEGA. VALLADOLID

HOSPITAL MEDINA DEL CAMPO (VALLADOLID)

HOSFITAL VIRGEN DE LA CONCHA. ZAMORA

HOSPITAL DE LA CRUZ ROJA. CEUTA

HOSPITAL DE HELL1H. ALBACETE

HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DE SONSOLES. AVILA

HOSPITAL S.CORTES. D.BENITO-VILLAN.(BADAJOZ)

HOSPITAL DE MERIDA (BADAJOZ)

HOSPITAL DE LLERENA (BADAJOZ)

HOSPITAL INFANTA CRISTINA. BADAJOZ

COMPLEJO HOSP1T. 30N DURETA. P.DE MALLORCA

HOSPITAL GENERAL YAGUE. BURGOS

HOSPITAL STGO. APOSTO~. MIRANDA EBRO (BURGOS)

HOSPITAL SANTOS REYES. ARANDA DE DUERO (BURGOS)

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1
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VACANTES

ANESTESIOLOGIA, y REANlMACION

ANESTESIOLOGIA y REANlMACION

ANESTES¡OLOGIA y REANIHACIQN

ANESTESIOLOGIA y REANIMACION

ANESTESIOLOCIA y REANlHACION

ANESTESIOLOGIA y REANlMACION

ANESTESIOLOGIA y REANlMACION

ANESTESIOLOGIA y REANlMACION

ANESTESIOLOGIA y REANlMAClON

ANESTESIOLOGIA y REANIMACION

ANESTESJOLOGIA y REANlMACION

ANESTESIOLOGIA y REANlMAClO~

ANESTESIOLOClh y REANIMACION

ANESTESIOLOGIA y REANIHACION

AHESTES¡CLOGIA ~ REANlMACION

ANESTESIOLpGIA y REANlMACION

ANESTESIOLOGIA y REAJllMACION

ANESTESIOLOGIA y REANln~CION

ANESTESIOLOGIA y REANIMACION

ANESTESIOLOGIA y REANIMACION

AHESTES¡OLOGIA y REANlNACION

ANESTESIOLOGIA y REANlMACION

ANESTESIOLOGIA y REANlMACIOH

ANESTESIOLOGIA y REANlMACION

ANESTESIOLOCIA y REANlMACION

ANESTESIOLOGIA y REANlMACION

ANESTESIOLOGIA y REANlHACION

ANEStESIOLOGIA y REANlHACION

01001

01009

01303

01305

01307

02401

02403

02808

02819

02856

02872

03001

03019

03020

03323

0332,4

03508

03801

03805

03871

03905

04201

04401

04403

04503

04701

04707

04901

HOSPITAL SAN PEDRQ DE ALCANTARA. CACERES

HOSPITAL CAMPO ARAÑUELO. NAVALMORAL (¿ACERES)

HOSPITAL STA. BARBARA. PUERTOLLAHO. (CIUDAD REAL)

HOSPlT.NTRA.SRA. ALTAGRACIA. MANZANARES (CIUDAD RE

HOSPIT. G.ORTEGA. VALDEPE9AS (CIUDAD REAL)

HOSP. CAMINO DE SANTIAGO. PONFERRADA (LEaN)

HOSPITAL VIRGEN BLANCA. LEON

HOSpITAL DOCE DE OCTUBRE. MADRID

HOSPITAL VIRGEN DE LA TORRE. MADRID

HOSPITAL SEVERO OCHOA. LEGAHES (HADRID)

HOSPITAL DE LA PRINCESA. HADRID

HOSPITAL VIRGEN DE LA ARRIXACA. MURCIA

HOSP.VIRG'N DEL CASTILLO. YECLA (MURCIA)

HOSPITAL N0ROESTE-CARAVACA (MURCIA)

HOSP.CAftMEN y S.OCHOA.CAN~~ NARCEA(ASTURIAS)

HOSPITAL NAVIA-JARRIO (ASTURIAS)

H03P.NTRA.SRA.DE LA PEÑA. FUERTt.VEHTURA lLAS PALMA

COMP.HOSP.NTRA.SRA.üE LA CANDELARIA-OFRA.S.C.TEHER

HOSPITAL N.S.NIEVES.STA.C~PALMA(S.C.TENERIFE)

HOSPITAL N.S.GUADALUPE.GOHERA (s.e.TEHERIFE)

HOSPITAL COKARCAL DE LAREDO (CANTABRIA)

HOSPITAL GENERAL. $ORLA

HOSPITAL OBISPO PaLANCO.. I€ERUEL

HOSPITAL COMARCAL DE ALCAÑIZ (TERUEL)

HOSPITAL N.S.PRADO. TALAVERA REINA (TOLEDO)

HOSPITAL RIO HORTEGA. VALLADOLID

HOSPITAL MEDINA DEL CAMPO (VALLADOLID)

HOSPITAL VIRGEN DE LA CONCHA. ZAHORA

1

1

2

1

2

\: 2

2

J

1

1

1

1

2

1

1

2

2

1

1

1
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'¡AClUolTES

.* CODIGO ESPECIALIDAD: O~

•• CODICO ESPECIALIDAD: 06

ANESTESIOLOGIA y RFANI~~CION

ANESTESIOLOGIA y aEANlMACION

ANESTES!OLOGIA y REANlMACION

ANESTESrOLOGIA X REANlMACION

ANGIOLOGIA y CIRUGlA VASCULAR

ANGIOLOGIA y CIRUGIA. VASCtlLAI{

ANGIOLOGIA y CIRUGlA VASCULAR

APARATO DIGESTIVO

APARATO DIGESTIVü

APARATO DIGESTIVO

APARATO DIGESTrVO

APARATO DIGESTIVO

APARATO DIGESTIVO

APARATO DIGESTIVO

APARATO DIGESTIVO

O')QOl

05071

05171

05202

00201

00701

03301

OOiOl

00207

00607

00610

00619

00701

01001

01003

HOSPITAL MIGUEL SERVET, 3ARAGOZA

HOSPITAL CLINlCO UNIVERSITARIO. U"RJ,GOZA

HOSPITAL DE LA CRUZ ROJA. CEUTA

HOSPITAL COMARCAL. MELILLA

HOSPITAL GENERAL DE AtBACrTE

C~.)MPLEJO HOSP IT _ SON DURET}\", P. DE ~1ALLCRCA

HOSPITAL NTRA.SRA. DE COVADONGA. ASTvR1AS

HOSPITAL GENERAL ~E ALBACETE

HOSPITAL DE HELLIN, ALBACETE

HOSPITAL S.CORTES. I.:.BENITO-VlI.LAN (BADA.,lOZ)

HOSPITAL DE MERIDA {bADAJOZ)

HOSPITAL INFANTA CRISTINA. OADA,JOZ

COMPLEJO HOSPIT. SON DURETA. P.DE MALLORCA

HOSPITAL SAN PEDRO DE ALCANTARA. CACERES

HOSPITAL VIRGEN DEL PUERTO. PLASENCIA (CACERES~

2

¿

1

~PARATO DIGESTIVO

APARATO D!~FSTIVO

APARATO DIGESTIVO

APARATO DIGESTIVO

APARATO DIGESTIVO

APARA'TO DIGESTIVO

APARATO DIGESTIVO

.. COOlCO ESPECIALIDAD: 07

BIOQUIHICA CLINICA

BIOQUIMICA CLINICA

02401

02857

02874

03502

03')71

03701

04701

02656

03301

HOSP. CAMINO DE SANTIAGO. ?ONFERRADA (LEON)

HOSP.PRINCIPES ASTURIAS-ALCALA DE HENARFS. MADRID

COMP.HOSPT.CLi~CO-ESPEC.QUIRURGICAS. MADRID

HOSPITAL GENERA~ DE LANZAROTE (tAS PALMAS)

HOSPITAL I!lStl'LA"R. LAS PALMAS ~VR

COMPLEJO HOSP.V. VEGA-CLINICO UNIVERSIT •• SALAMANC

HOSPITAL RIO HORTEGA, VALLADOLID

HOSP1TAL SEVERO OCHOA. LgGANES (MADRID)

HOSPITAL NTRA.SRA. ~E COVADONGA. ASTURIAS

1

1

1

2

1

2

1
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•• eODlCO ESPECIALIDAD: oe

DENOMINAC!ON

ESPECIALIDAD

eooIco
VACANTE

OENOMI~ACION CENTRO

INCLUIDA SU AREA

""~:-'c' ..f.~,:~'-:;'; ;L"

1<.: , ..... '-.:
VACANTES

CARDIOLOGIA

CARDIOLOGIA

CARDIOLOGIA

CAROIOLOGIA

CARDIOLOGIA

CAROIOLOGIA

CARDIOLOGIA

CARDIOLOCIA

CP.RDIOLOGIA

CARDIOLOGIA

CARDIOLOGIA

CARDIOLOGIA

CARDIOLOGIA

CAROIOLOCIA

CAROIOLOGIA

CAROIOLOGIA

CARDIOLOGIA

CARDIOLOGIA

00201

00501

00607

00610

00619

01003

01303

01901

02401

02803

0280a

02857

03324

OJS02

03571

04001

04401

04701

HOSPITAL GENERAL DE ALBACETE

HOSPITAL NUESTRA SEAoRA DE SONSOLES. AVILA

HOSPITAL S.CORTES. D.BENITO-V~LLAN.(BADAJOZ)

HOSPITAL DE HERIDA (BADAJOZ)

HOSPITAL INFANTA CRISTINA. BADAJOZ

HOSPITAL VIRCEN DEL PUERTO. PLASENCIA (CACERES)

HOSPITAL STA. BARBARA. PUERTOLLANO (CIUDAD REAL)

HOSPITAL GENERAL. GUADALAJARA

HOSP. CAMINO DE SANTIAGO. PONFERRADA (LEON)

HOSPITAL LA PAZ. MADRID

HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE. MADRID

HOSP. PRINCIPES ASTURIJI.s··P.LC-'LA 1'E HENARES. MAloRID

HOSPITAL NAVIA-JARRIO (ASTURIAS)

HOSPITAL CENERAL pE LANZAROTE (LAS PAL~l

HOSPITAL INSULAR. LAS PALMAS SUR

HOSPITAL GENERAL DE SEGOVIA

HOSPITAL OBISPO POLANCO. T~RU~L

HOSPITAL RIO HOR.TECA. VALLADOLID

1

2

1

1

2

1

1

1

1

1

2

1

1

1

2

.. CODlCO ESPECIALIDAD: 09

CI\ROIOLOCIA 05001· HOSPITAL MIGUEL SERVET. ZARAGOZA 1

_. CODlCO ESPECIALIDAD: 10

CIRUGlA CARDIOVASCULAR

CIRUGIACARDIOVASCULAR

CIRUGlA GRAL. Y APAR.DIGES~

CIRUGlA GRAL. Y APAR.DICEST

CIRuelA GRAL. Y APAR.DICEST

CIRuelA GRAL. Y APAR.DICEST

02874

03501

00607

00610

00704

00971

COMP.HOSPT.CLINICO-ESPEC~QUIRURCICAS#MADRID

CQHPLEJO HOSP.N.S.PINO-5ABINAL. LAS PALMAS NORTE

HOSPITAL S.CORTES. D.BENITO-VILLAN.(BAOAJOZ)

HOSPITAL DE MERIDA (BADAJOzl

HOSPITAL V.MONTETORO. HAMON (BALEARES)

HOSPITAL SANTOS REYES. ARAMDA DE DUERO (BURGOS)

2

1
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-- COoICO ESPECIALIDAD: 11

•• eOOICO ESPECIALIDAD: 12

•• eOOICo ESPECIALIDAD: 13

DENOMINACIDN

ESPECIALIDAD

CIRUGlA GRAL. Y APAR.DICEST

CIRuelA GRAL. Y APAR.DICEST

CiRuelA GRAL. Y APAR.DICEST

CIRUGlA GRAL. Y APAR.DICEST

CIRUClA GRAL. Y APAR.DICEST

CIRUGlA GRAL. Y APAR.DIGEST

CIRUGlA GRAL. Y APAR.DICEST

CIRuelA GRAL. Y APAR.DICEST

CIRUGlA GRAL. Y APAR.DICEST

CIRUGlA GRAL. Y APAR.urGEST

CIRUGIA GRAL. Y APAR.DlCEST

CIRUGlA GRAL. Y APAR.DIG2ST

CIRUGlA GRAL. Y APAR.DICEST

CIRUGlA GRAL. Y APAR.DICEsr

CIRUGlA GRAL. Y APAR.DIGEST

CIRUGlA GRAL. Y APAR.DICEST

CIRUGIA GRAL. Y APAR.DICEST

CIRUGlA ~~ILOFACIAL

CIRUGlA MAXILOFACIAL

CIRUGlA MAXILOFACIAL

CIRuelA MAXILOFACIAL

CIRUGlA PEDIATRICA

CIRUGlA PEDIATRICA

CIRUGIA TORACICA

CIRUGIA TORACICA

CODIGO

VACANTE

01001

01010

01303

01305

01307

02803

02846

02857

02874

03323

03502

03508

03571

03605

04201

04401

04501

02808

02874

03301

03801

00201

03301

03701

05001

DENOMINACION CENTRO

INCLUIDA SU AREA

HOSPITAL SAN PEDRO DE ALCANTARA. CACE RES

HOSPITAL CIUDAD DE CORIA. CORIA (CACERES)

HOSPITAL STA. BARBARA. PUERTOLLANO (CIUDAD REAL)

HOSPIT.NTRA.SRA. AI.TAGRACIA. MANZANARES (CIUDAD RE

HOSPIT. G.ORTEGA. VALDEPEÑAS (CIUDAD REAL)

HOSPITAL LA PAZ. MADRID

HOSPITAL PUERTA DE HIERRO. MADRID

HOSP.PRINCIPES ASTURIAS-ALCALA DE HENARES. MADRID

COMP.HaSPT.CLINICO-ESPEC.QUIRURGICAS. MADRID

HOSP.CARMEN y s.aCHOA.cANGAS NARCEA{ASTURIA3)

HOSPITAL GENERAL DE LANZAROTE {LAS PALMAS)

HOSP.NTRA.SRA.DE LA PEÑA. FUERTEVENTURA (LAS PALMA

HOSPITAL INSULAR. LAS PALMAS SUR

HOSPITAL N.S.NIEVES.STA.C.PALMA(S.C.TENERIFE)

HOSPITAL GENERAL. SORIA

HOSPITAL OBISPO POLANCO. TEROEL

HOSPITAL VIRGEN DE LA SALUD. TOLEDO

HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE. MADRID

COMP.HOSPT.CLINICO-ESPEC.QUIRURGICAS. MADRID

HOSPITAL NTRA.SRA. DE COVADONGA. ASTURIAS

COMP.HOSP.NTRA.SRA.DE LA CANDELARIA-OFRA.S.C.TENER

HOSPITAL GENERAl. DE ALBACETE

HOSPITAL NTRA.SRA. DE COVADONGA. ASTURIAS

COMPLEJO HOS?V. VEGA-CLINICO UNIVERSIT •• SALAMANC

HOSPITAL MIGUEL S~RVET. ZARAGOZA

VACANTES

1

2

1

l. 2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

J
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•• COOICO ESPECIALIDAD: 14

DENOKINACION

ESPECIALIDAD

Martes 22 marzo 1994

eOOlGO, DEHOHINACIOH CENTRO

VACANTE INCLUIDA su AREA

9303

VACANTES

•• COOlGO ESPECIALIDAD: 15

CIRUGlA PLASTICA y REPARADORA

CIRUGlA PLASTlCA Y REPARADORA

CIRUGlA PLASTlCA Y REPARADORA

DERMATOLOGIA

00901

01001

03301

00201

HOSPITAL GENERAL YAGUE. BURGOS

HOSPITAL SAN PEDRO DE ALCANTARA. CACERES

HOSPITAL NTRA.SRA. DE COVADONGA. ASTURIAS

HOSPITAL GENERAL DE ALBACETE

1

1

•• COOlGO ESPECIALIDAD: 16

OERMATOLOCIA

OERMATOLOGIA

OERMATOLOCIA

OERI'1ATOLOGIA

DERMATOLOCIA

DERI1ATOLOGIA

DERt1ATOLOGIA

DERHATOLOGIA _

DERMATQLOGIA

OERMATOLOGIA

00207 HOSPITAL DE HELLIN. ALBACETE

00607 HOSPITAL S.CORTES. D.BENIT~VILLAN.(BADAJOZ)

00701 COMPLEJO HOSPIT. SON DURETA. P.DE MALLORCA

01001 HOSPITAL SAN PEDRO DE ALCANTAAA. CACERES

01305 HOSPIT.NTU.SRA. ALTAGRACIA. MANZANARES. (CIUDAD RE

02403 HOSPITAL VIRGEN BLANCA. LEON

02855 C.HOSPIT.MOSTOLES~HNOS.LAGUNA.ALCORCON(HADRID)

04401 HOSPITAL OBISPO POLANCO. TERUEL

04501 HOSPITAL VIRGEN DE LA SALUD. TOLEDO

04503 HOSPITAL N.S.PRADO. TALAVERA REINA (TOLEDO)

1

1

1

1

ENDOCRINOLOGIA y NUTRICIO" 00201 HOSPITAL GENERAL DE ALBACETE 1

ENDOCRINOLOGIA y ~RICION

EHDOCRINOLOGIA y NUTRICION

ENDOCRINOLOGIA,Y NUTRICIO"

ENDOCRINOLOGIA Y BUTRICION

ENDOCRINOLOClA y NUTRICION

ENDOCRINOLOGIA y NUTRICION

ENDOCRINOLOGIA y NUTRICION

ENDOCRINOLOGLA y NUTRICrON

ENDOCRINOLOGIA YNUTRICION

ENDOCRINOLOGlA y NUTRICION

00607 HOSPITAL S.CORTES. D.BENlTO~VILLAN.(BADAJOZ)

00610 HOSPITAL DE HERIDA (BAD~OZ)

01010 HOSPITAL CIUDAD DE CORIA. CORIA (CACERES)

01301 COMPLE,JO HOSP.NTRA.SRA.ALARCOS. CIUDAD REAL

"01901 HOSPITAL GENERAL. GUADALAJ'ARA

02401 HOSP. CAMINO DE SANTIAGO. PaNFERRADA (LEON)

02619 HOSPITAL VIRGEN DE LA TORRE. MADRID

02856 HOSPITAL SEVERO OCHOA. LEGANES (MADRID)

03571 HOSPITAL INSULAR. LAS PALMAS SUR

03805 HOSPITAL N.S.NIEVES.STA.C.PALHA(S.C.TENERIFE)

1

1

2

1

2

1

1
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** coorco ESPECIALIDAD: 18

** CODICO ESPECIALIDAD: 19

** COOICO ESPECIALIDAD: 20

DENOMINACI0N

ESPECIALIDAD

ENDOCRINOLOGIA y NUTRIerON

ENDOCRINO}OGIA y NUTRIerON

ENDOCRINOLOGIA y NUTRIerON

ENDOCRINOLOGIA y NUTRIerON

FARMACIA HOSPITALARIA

fARMACIA HOSPITALARIA

FARMACIA HOSPITALARIA

FARMACIA HOSPITALARIA

FARMACIA HOSPITALARIA

FARMACIA HOSPITALARIA

FARMACIA HOSPITALARIA

FARMACIA HOSPITALARIA

FARMACIA HOSPITALARIA

FARMACIA HOSPITALARIA

FARMACIA HOSPITALARIA

FARMACIA HOSPITALARIA

FARMACIA HOSPITALARIA

FARMACIA HOSPITALARIA

FARMACIA HOSPITALARIA

FARMACIA HOSPITALARIA

FARHACOLOGIA CLINICA

GERIATRIA

GEf<IATRLA

GERIATRIA

GERIATRIA

coorGO

VACANTE

04403

04503

05001

05017

00201

00207

00618

00971

01003

01301

01305

01307

02401

03001

03020

03310

03501

03502

03701

05017

00201

00201

01071

03901

04!,12

DENOMINACION CENTRO

INCLUIDA SU AREA

HOSPITAL COMARCAL DE ALCAÑIZ (TERUEL)

HOSPITAL N.S.PRADO. TALAVERA REINA (TOLEDO)

HOSPITAL MIGUEL SERVET. ZARAGOZA

HOSPITAL COMARCAL DE CALATAYUD (ZARAGOZA)

HOSPITAL GENERAL DE ALBACETE

HOSPITAL DE HELLIN. ALBACETE

HOSPITAL DE LLERENA (BADAJOZ)

HOSPITAL SANTOS REYES, ARANDA DE DUERO (BURGOS)

HOSPITAL VIRGEN DEL PUERTO. PLASENCIA (CACERES)

COMPLEJO HOSP.NTRA.5RA.ALARCOS. CIUDAO REAL

HOSPIT.NTRA.SRA. ALTAGRACIA. MANZANARES (CIUDAD RE

HOSPIT. G.ORTEGA. VALDEPEÑAS (CIUDAD REAL)

HOSP. CAMINO DE SANTIAGO. PONFERRADA (LEaN)

HOSPITAL VIRGEN DE LA ARRIXACA. MURCIA

HOSPITAL NOROESTE-CARAVACA (MURCIA)

HOSPITAL VALLE DEL NALON (ASTURIAS)

COMPLEJO HOSP.N.S.PINO-SABINAL. LAS PALMAS NORTE

HOSPITAL GENERAL DE LANZAROTE (LAS PALMAS)

COMPLEJO HOSP.V. VEGA-CLINICO UNIVERSIT .• SALAMANC

HOSPITAL COMARCAL DE CALATAYUD (ZARAGOZA)

HOSPITAL GENERAL DE ALBACETE

HOSPITAL GENERAl. DE ALBAcE're

HOSPI7AL MTRA. 3RA. DE LA MONTARA. CACERES

COMP.HOSP.NTRA.SRA_~E LA CANDELAR!A-OFRA.S.C.TENER

HO!;PITAL GERIATiUCO VIRGEN DE!. VALl,E, TOLEDO

VACANTES

1

1

1

1

2

1

,
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-CODlGO:: OENOMINAcrON CENTRO ."'L. ~; .. :."'l,:.~,-,-,,;

•• COOlCO ESPECIALIDAD: 21

ESPECIALIDAD ,.~ VACANTE- INCLUIDA SU AREA VACANTES

•• ecDIOO ESPECIALIDAD: 23

HEMATOLOGIA y HEHOTERAPIA

HEMATOLOGIA y HEMOTERAPIA

HEMATOLOGIA y HEMOTERAPIA

HEMATOLOGIA y HEMOTERAPIA

HEMATOLOGIA y HEMOTERAPIA

HEMATOLOGIA y HEMOTERAPIA

HEMATOLOGIA y HEMOTERAPIA

HEHATOLOGIA y HEMOTERAPIA

HEMATOLOGIA y HEMOtERAPIA

HEMATOLOCIA y HEHOTERAPIA

HEMATOLOCIA I HEMOTERAPIA

HEMATOLOCIA ~ HEHOTERAPIA

HEMATOLOGIA y HEMOTERAPIA

HE~TOLOGIA y HEHOTERAPIA

HEHATOLOGIA y HEHOTERAPIA

HEMATOLOGIA y HEMOTERAPIA

00201

00207

00501

00618

00619

00907

01009

01303

..- 02401

02808

02852

02857

03801

03805

05202

HOSPITAL GENERAL DE ALBACETE

HOSPITAL DE HELLIN. ALBACETE

HOSPITAL NUESTRA SERoRA DE SORSOLES. AVlLA

HOSPITAL DE LLERENA (BADAJOZ)

HOSPITAL INFANTA CRISTINA; BADAJOZ.

HOSPITAL STGO. APOSTOL. MIRANDA EBRO (BUReoS)

HOSPITAL CAMPO ARAÑUELO. NAVALMORAL ICACERES)

HOSPITAL STA. BARBARA. POERTOLLANO (CIUDAD REAL)

HOSP. CAMINO DE SANTIAGO. PONFERRADA (LEON)

HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE,MADRID

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GETAFE (HADRID)

H0SP.PRINCIPES ASTURIAS~ALCALA DE HENARES. MADRID

HOSPITAL.NAVIA-JARRIO (ASTURIAS)

COMP.HOSP.NTRA.SRA.bE LA CANDELARIA-OFRA.S.C.TENER

HOSPITAL N.S.NIEVES.STA.C.PALHA(S.C.TEHERIFE)

HOSPITAL COMARCAL. HELILLA

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

•• COPleo ESPECIALIDAD:~27

INt1UNOLaCIA

INHUNOLOCIA

00701 ..' COMPLEJO HasPIT. SON DURETA. P.DE MA.LLORCA

01301· COMPLEJO HOSP.NTRA.SRA.ALARCOS. CIUDAD REAL

1

1

HEPItINA INTENSIVA 00201 HOSPITAL GENERAL DE ALBACETE

MEDICINA ,INTENSIVA 00607' HOSPITAL S.CORTES~- D.BENITO-Vll.LM. (BADAJ'OZ) 3

MEDICINA INTENSIVA

MEDICINA INTENSIVA

MEDICINA INTENSIVA

MEDICINA INTENSIVA

MEDICINA-INTENSIVA

00610

00619

00706

02401

02~01

HOSPITAL DE MERIDA (BADAJOZ)

•
HOSPITAL INFANTA CRISTINA. BADAJOZ

HOSPITAL CA'N HISSES. IBIZA (BALEARES)

HOSp. CAMINO DE SANTIAGO. PONFERRADA ~LEON)

COMP.HOSP.SAH HILLAN~SAH PEDRO. ·LA RIOJA

2

1
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DENOMINACION

ESPECIALIDAD

MEDICINA INTENSIVA

MEDICINA INTENSIVA

MEDICINA INTENSIVA

MEDICINA INTENSIVA

MEDICINA INTENSIVA

MEDICINA INTENSIVA

MEDICINA INTENSIVA

MEDICINA INTENSIVA

*. COOlCO ESPECIALIDAD: 28

MEDICINA INTERNA

COOICO

VACANTE

02856

02874

03307

03309

03310

03571

03701

04201

00207

DENOMINACION CENTRO

INCLUIDA SU AREA

HOSPITAL SEVERO OCHOA, LEGARES (MADRIV)

COMP.HasPT.CLINICO-ESPECoQUIRURCICAS. MADRID

HOSPITAL DE CABUEÑES. GIJON (ASTURIAS)

HOSPITAL SAN AGUSTIN. AVILES (ASTURIAS)

HOSPITAL VALLE DEL HALúN (ASTURIAS)

HOSPITAL INSULAR. LAS PALMAS SUR

COMPLEJO HOSP.V. VEGA-CLINICO UNIVERSIT .. SALAMANC

HOSPITAL GENERAL. SORIA

HOSPITAL DE HELLIN. ALBACETE

VACANTES

1

1

1

1

2

1

MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA

~MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA

l'IEDICIHJ\ I'If'r'ERNA

MEDICINA INTERNA' •

MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA

00618 HOSPITAL DE LLERENA (BADAJOZ)

00701 COMPLEJO HOSPIT. SON DURETA. P.DE MALLORCA

00971 HOSPITAL SANTOS REYES. ARANDA DE DUERO (BURGOS)

01003 HOSPITAL VIRGEN DEL PUERTO, PLASENCIA (CACERES)

01009 HOSPITAL CAMPO ARAnUELO. NAVALMORAL (CACERES)

01010 HOSPITAL CIUDAD DE CORIA. CORIA (CACERES)

01303 HOSPITAL STA. BARBARA. PUERTOLLANO (CIUDAD REAL)

01305 HOSPIT.NTRA.SRA. ALTAGRACIA. MANZANARES (CIUDAD RE

02401 HOSP. CAMINO DE SANTIAGO. PONFERftADA (LEON)

02821 HOSPITAL DE LA FUENFRIA. CERCEDILLA (MADRID)

02856 HOSPITAL SEVERO OCHOA. LEGANES (MADRID)

02857 HOSP.PRINCIPES ASTURIAS-ALCALA DE HENARES. MADRID

03006 HOSPITAL N.S. D~L ROSELL. CARTAGENA (MURCIA)

03323 HOSP.CARMEN y S.OCHOA.CANGAS NARCEA(ASTURIAS)

03324 HOSPITAL NAVIAMJARRIO (ASTURIAS)

03508 HOSP.NTRA.SftA.DE LA PEÑA. FUERTEVENTURA (LAS PALMA

03571 HOSPITAL INSULAR. LAS PALMAS SUR

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

2

MEDICINA INTERNA 03801 COMP.HOSP.NTRA.SftA.DE LA CANPELARIA-OFRA.S.C.TENER



BOEnúm.69 Martes 22 marzo 1994 9307

DENOHINACION

ESPECIALIDAD

MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA

MEDICINA INTERNA

03BOS

OH01

04701

04707

04771

OENOMINACION CENTRO

INCLUIDA su AREA

HOSPITAL N.S.NIEVES.STA.C.PALMA(S.C.TENERIFE)

HOSPITAL OBISPO paLANCo. TERUEL

HOSPITAL RlO HORTEeA. VALLADOLID

HOSflTAL MEDINA D~L CAMPO (VALLADOLID)

HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO. VALLADOLID

VACANTES.

1

1

1

MEDICINA INTERNA" 05071' HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO.· ZARAGOZA 1

•• CODlGO ESPECIALIDAD: 30

•• CODIOO ESPECIALIDAD: 31

MEDICINA INTERNA

MEDICINA NUCLEAR

MEDICINA NUCLEAR

MEDICINA NUCLEAR

05171

00619

01301

02843

HOSPITAL DE LA CRUZ ROJA. CEUTA

HOSPITAL INFANTA CRISTINA. BADAJOZ

COMPLEJO HOSP.NTRA.SRA.ALARCOS. CIUDAD REAL

HOSPITAL RAMON Y CAJAL. ~DRID

':

•• COOleo ESPECIALIDAD: 33

MEDICINA PREVENTlVoA y'SALUO P. '00201

MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD P. 00701

MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD P. 02B03

MEDICINA PREVEN~IVA y SALUD? 02852

MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD P~ 03502

MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD P. 04201

MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD P. 04503

HOSPITAL GENE~~L DE ALBACETE

COMPLEJO HOSPIT. SON DURETA.P.DE MALLORCA

HOSPITAL LA PAZ. MADRID

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GETAFE (MADRID)

HOSPITAL GENERAL DE LANZAROTE (LAS PALMAS)

HOSPITAL GENERAL. SORIA

HOSPITAL N.S.PRADO. TALAVERA REINA (TOLEDO)

1

1

1

1

1

1

1

MICROBIOLOGIAY PARASlTOLOGIA

HICROBIOLOOIA Y'PARASITOLOGIA

HICROBIOLOGIA y PARASITOLOGIA

MICROBIOLOGIA y PARASITOLOGIA

MICROBIOLOGIA y PARASITOLOGIA

HICROBIOLOGIA Y PARASITOLOCIA

MICROBIOLOGIA Y'PARASITOLOGIA

MICROBIOLOGIA y PARASITOLOGIA

00207

. 01003

01009

03006

03502

04901

05001

05017

HOSPITAL DE HELLIN. ALBACETE

HOSPITAL VIRGEN DEL PUERTO. PLASENCIA (CACERES)

HOSPITAL CAMPO ARAAuELo. NAV'AJ-MORAL (CACERES)

HOSPITAL N.S. DEL ROSELL. CARTAGERA (HURCIA)

~OSPITAL GENERAL DE LANZAROTE (LAS PALMAS)

HOSPITAL VIRGEN DE LA CONCHA. ZAHORA

HOSPITAL MIGUEL SERVET. ZARAGOZA

HOSPITAL COMARCAL DE CALATAYUD(ZARAGOZA)

1

1

1

1

1
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DENOMINACION

ESPECIALIDAD

** eODICO ESPECIALIDAD: 34

HEFROLOGIA

HEFROLOGIA

NErROLOGrA

NEfROLOGIA

NErROLOGrA

NEFROLOGIA

NEFROLOGrA

NEFROLOGIA

** COOICO ESPECIALIDAD: 35

NEUMOLOGIA

NEUMOLOGIA

NEUMOLOGIA

NEUHOLOCIA

NEUMOLOGIA

NEUMOLOGIA

NEUMOLOGIA

~ NEUMOLOGIA

NEUMOLOGIA

NEUMOLOGIA

NEUMOLOGIA

NEUHOLOGIA

NEUMOLOGIA

** CODICO ESPECIALIDAD: 36

NEUROCIRUGIA

NEUROCIRUGIA

NEUROCIRUGIA

NEUROCIRUCIA

eODIGO

VACANTE

00201

00701

01301

02401

02806

02856

03571

03805

00607

00610

00619

01305

01601

02205

02846

02856

02857

03502

04403

04771

04901

00201

00619

03001

03501

DENOMINACIoN CENTRO

INCLUIDA SU AREA

HOSPITAL GENERAL DE ALBACETE

CQMFLEJO HOSPIT. SON OURETA. P.DE MALLORCA

COMPLEJO HOSP.NTRA.SRA.ALARCOS. CIUDAD REAL

HOSP. CAMINO DE SANTIAGO. PONFERRAOA (LEaN)

HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE. MADRID

HOSPITAl. SEVERO OCHOA. I,EGANES íMADRID)

HOSrITAL INSULAR. LAS PALMAS SUR

HOSPITAL N.S.NIEVES.STA.C.PALMA(S.C.TENERIFE)

HOSPITAL S.CORTES. D.BENITO-VILLAN.{BADAJOZ)

HOSPITAL DE MERIDA (BADAJOZ)

HOSPITAL INFANTA CRISTINA. BADAJOZ

HOSPIT.NTRA.SRA. ALTAGRACIA. MANZANARES (CIUDAD RE

HOSPITAL VIRGEN DE LA LUZ. CUENCA

HOSPITAL DE BARBASTRO (HUESCA)

HOSPITAL PUERTA DE HIERRO. MADRID

HOSPITAL SEVERO OCHOA. LEGANES (MADRID)

HOSP.PRINCIPES ASTURIAS-ALCALA DE HENARES. MADRID

HOSPITAL GENERAL DE LANZAROTE (LAS PALMAS)

HOSPITAL COMARCAL DE ALCAÑIZ (TERUEL)

HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO. VALLADOLID

HOSPITAL VIRGEN DE LA CONCHA. ZAMORA

HOSPITAL GENERAL DE ALBACETE

HOSPITAL INFANTA CRISTINA. BADAJOZ

HOSPITAL VIRGEN DE LA ARRIXACA. MURCIA

COMPLEJO HOSP.N.S.PINO-SABINAL. LAS PALMAS NORTE

VACANTES

1

1

,

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



BOEnúm.S9.

DENot'lINACiON

ESPECIALIDAD

.,-.'

Martes 22 marzo 1994

~", - CODlGO 'DENot'lINACION CENT.RO

VACAHTE~ INCLUIDA SU AREA

9309

VACANTES

-* eOOICO ESPECIALIDAD: 37

•• CODlGO ESPECIALIDAD: 38

NEUROCIRUGIA

NEUROCIRUGIA

NEUROFISIOLOGIA CLINlCA

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

NEUROLOGIA

NEUROLOGIA

NEUROLOGIA

NEUROLOGIA

NEUROLOGIA

NEUROLOGIA

NEUROLOCIA

NEUROLOGIA

NEUROLOCIA

NEUROLOCIA,

NEUROLOGIA

03571

04701

00201

03801

00201

00501

00607

00701

01003

01601

02401

02819

03019

03801

04401

HOSPITAL INSULAR. LAS PALMAS SUR

HOSPITAL RIO "ORTEGA. VALLADOLID

HOSPITAL GENERAL DE ALBACETE

COHP.HOSP.NTRA.SRA.DE LA CANDELARIA-OFRA.S.C.TENER

HOSPITAL GENERAL D~ ALBACETE

HOSPITAL NUESTRA SEAoRA DE SONSOLES. AVlLA

HOSPITAL S.CORTES. D.BENITO-VILLAN.{BADAJOZ)

COMPLEJO HOSPIT. SON OURETA. P.DE MALLORCA

HOSPITAL VIRGEN OEL PUERTO. PLA$ENCIA (CACERES)

HOSPITAL VIRGEN DE LA .LUZ. CUENCA

HOSP. CAMINO DE SANTIAGO. PONFERRADA (LEON)

HOSPITAL VIRGEN DE LA TORRE. MADRID

HOSP.VIRGEN DEL CASTILLO. YECLA (MURCIA)

COMP.HOSP.NTRA.SRA.DE LA CANDELARIA-OFRA.S.C.TENER

HOSPITAL OBISPO paLANCa. TERUEL

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

2

2

~ t'EUROLOGIA

NEUROLOGIA

NEUROLOGIA

M CODICO ESPECIALIDAD: 39

OBSTETRICIA Y GXffECOI.OGIA

OBSTET~ICIA y GINECOLOGIA

OBSTETRICIA Y GINECOLOCIA

OBSTETRICIA Y GINEOOLOGLA

OBSTETRICIA Y CINECOLOCIA

OBSTETRICIA Y GINECOLOG~

04 ..03

04701

"""1
05202

00201

00207

00610

00618

00701

00706

HOSPITAL COMARCAL DE ALCARa (TERUEL)

HOSPITAL RIO HORTEGA. VALLADOLID

HOSPITAL VIRGEN DE LA CONCHA. ZAHORA

HOSPITAL ,cOMARCAL. MELILLA

HOSPITAL GENERAL DE ALBAClTt

HOSPITAL DE HELLIN. ALBACETE

HOSPITAL DE HERIDA (BADAJOZ)

HOSPITAL DE LLERENA (BADAJOZ)

COMPLEJO HasPIT. SON DURETA. P.DE MALLORCA

HOSPITAL CA'N HISSES. IBIZA (BALEARES)

1

1

1

1

1

1

1

1
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DENOHINACION

ESPECIALIDAD

Martes-22 marzo 1994

~,,','~"o-:.~" COD~GO -(.DENOttINACION CENTRO

VACAJlTE . ¡.CLurOA su AREA

BOE núm. 69

VACANTES

08STETRIC~A y GINECOLOGIA .~

OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA

OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA

OBSTETRICIA Y GINECOLOC~

OBSTETRICIA Y CINECOLOGIA

OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA

OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA..
OBSTETRICIA Y CINECOLOGIA

OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA

oesTETRICIA y CINECOLOGIA

OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA

OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA

oeSTETRICIA y GINECOLOGIA

00901 HOSPITAL GENERAL YAGUE. BURGOS

00971 HOSPITAL SANTOS REYES. ARANDA DE DUERO (BURGOS)

01001 HOSPITAL SAN PEDRO DE ALCANTARA, CACERES

01003 HOSPITAL VIRGEN DEL PUERTO, PLASENCIA (CACERES)

01301 HOSPIT. G.ORTEGA. VALDEPEÑAS (CIUDAD REAL)

·02819 HOSPITAL VIRGEN DE LA TORRE, HADRID

02856 HOSPITAL SEVERO OCHOA. LEGANES (MADRID)

02857 HOSP.PRINCIPES ASTURIAS-ALCALA DE HENARES. MADRID

03323 HOSP.CARMEN y S.OCHOA.CANGAS NARCEA(ASTURIAS)

03324 flOSPITAL NAVIA-JARRIO (ASTURIAS)

03571 HOSPITAL INSULAR. LAS PALMAS SUR

03701 COHPLEJO HOSP.V. VEGA-CLINICO UNIVERSIT .• SALAMANC

03805 HOS~ITAL N.S.NIEVES.STA.C.PALHAtS.C.TENERIFE)

1

2

1

1

1

1

2

5

1

1

1

1

1

OBSTETRICIA Y GINECOLQGIA

OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA

03STETRICIA y CINECOLOGIA

04001

:04501

05001

HOSPITAL GENERAL DE SEGOVIA

HOSPITAL VIRGEN DE LA SALUD. TOLEDO

HOSPITAL HIGUEL SERVET, ZARAGOZA

1

2

•• CODlGO ESPECIALIDAD: 40

OBSTETRICIA Y GINECOLOQIA ~

OBSTETRICIA Y GINEOOLOGIA

OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA

05017· HOSPITAL COMARCAL DE CALATAYUD (ZARAGOZA)

05011 HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO. ZARAGOZA

-05202 HOSPITAL COMARC~L. MELILLA

1

1

1

OFTALHOLOGIA

O~TALMOLOGIA

OFTALI1OLOCllA

OFTALMOLOGIA

OFTALMOLOGIA

OFTALHOl,OGIA

OFTALMOLOGIA

OFTAL!1OLOGIA

00201

00501

00610

. 00618

00619

00701

01003

HOSPITAL GENERAL DE ALBACETE

HOSPITAL NUESTRA SEAoRA DE SONSOLES. AVILA

8DSPITAL S.CORTES. D.BENITO-VILLAH.(BADAJOZ)

HOSPITAL DE HERIDA (BADAJO~)

HOSPITAL DE LLERENA (BADAJOZ)

HOSPITAL INFANTA CRISTINA. BAOAJOZ

COMPLEJO HOSPIT. SON DURETA. P.DE MALLORCA

HOSPITAL VIRGEN DEL PUERTO. PLASENCIA (CACERES)

1

3

1

1



--~---~
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•• CODlGO ESPECIALIDAD: 41

DENOMINACION

ESPECIALIDAD

OFTALHOLOGIA

OF"TALMOLOGIA

OFTALl1OLOCIA

OFTALHOLOGIA

OFTALHOLOCIA

OFTALHOLOCIA

OFTALMOLOCIA

OFTALMOLOCIA

OFTALI'10LOGIA

OFTAU10LOCIA

OFTALHOLOCIA

OFTALHOLOGIA

OFTAU1OLOCIA

OFTALHOLOGIA

OFTALHOLOGIA

OFTALMOLOGIA

OFTALMOLOGIA

OFTALHOLOGIA

OFTALI1OLOGIA

OFTALHOLOGIA

Martes 22 marzo .1994

CODlGO~ DENOMINACION CENTRO

VACANTE INCLUIDA SU AREA

01010 HOSPITAL CIUDAD DE CORIA. CORIA (CACERES)

01305 HOSPIT.NTRA.SRA. ALTACRACIA. MANZANARES (CIUDAD RE

02201 HOSPIrAL SAN JORGE •.MUESCA

02205 HOSPITAL DE BARBASTRO (MUESCA)

02401 HeSP. CAMINO DE SANTIAGO. PONFERRADA (LEON)

02808 HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE. MADRID-

02846 HOSPITAL PUERTA DE HIERRO. MADRID

02852 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GETAFE (MADRID)

02857 HOSP.PRINCIPES ASTURIAS-ALCALA DE HENARES. MADRID

03006 HOSPITAL N.S. DEL ROSELL. CARTAGENA (MURCIA)

03019 HOSP.VIRGEN DEL CASTILLO. YECLA (HURCIA)

03307 HOSPITAL DE CABUERES. CIJON (ASTURIAS)

03310 HOSPITAL VALLE DEL NALON (ASTURIAS)

03323 HOSP.C~RMEN y S.OCHOA.CANGAS HARCEA(ASTURIAS)

03324 HOSPITAL NAVIA-JARRIO (ASTURIAS)

04001 HOSPITAL CENERAL DE SECOVXA

04403 HOSPITAL COMARCAL DE ALcAÑIZ (TERUEL)

05017 HOSPITAL COf1ARCAL DE CALATAYUD (ZARAGOZA)

05071 HOSPITAL CLIHICO UNIVERSITARIO. ~GOZA

05171 HOSPITAL DE LA CRUZ ROJA. CEUTA

93l1.

VACANTES

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

ONCOLOGIA MEDICA

ONCOLOGIA MEDICA

ONCOLOGIA MEDICA

ONCOLOGIA MEDICA

ONCOLOGIA MEDICA

ONCOLOGIA MEDICA

ONCOLOGIA MEDICA

00201 HOSPITAL GENERAL DE ALBACETE 1

00501 HOSpITAL NUESTRA SEIIORA DE SONSOLES. AVlLA 1

01001 HOSPITAL SAN PEDRO DE ALCANTARA. CACERES 1

02403 HOSPITAL VIRGEN BLANCA. LEaN 1

03307 HOSPITAL DE CABUEÑES. GUON (ASTURIAS)

03571 HOSPITAL INSULAR. LAS PALMAS SUR

03801 ConP.HOSP.NTRA.SRA.DE LA CANDELARIA-OFRA.S.C.TENER
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• CODlGO ESPECIALIDAD: 42

DENOMINACION

ESPECIALIDAD

Martes 22 marzo 1994

CODlpO DENOHINACIOH C~NTRO

VACANTE INCLUIDA SU MEA

BOEnúm.69

.• CODlGO ESPECIALIDAD: 43

*. CODICO ESPECIALIDAD: 44

ONCOLOGIA RADIOTERAPICA

ONCOLOGIA RADIOTERAPICA

OTORRINOLARINGOLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

OTCRRINOLARINGOLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

OTORRINOLARIHCOLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

OTORRINOLAKINGOLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

OTORRINOLARINCOLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

OTORRIHOLARINGOLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

orORRINOLARINGOLOC¡A

OTORRINOLARINGOLOGIA

OTORRINOLARIHCOLOGIA

OTORRINOLARINOOLOGIA

PEDIATRIA

PEDIATRIA

PEDIATRIA

PEDIATRIA

00701

03801

00201

00501

00607

01001

01301

01601

01901

02205

02819

03006

03019

03323

03324

03508

03801

04001

04403

04501

04503

04771

00201

01303

02856

02857

COMPLEJO HOSPIT. SON DURETA. P.DE MALLORCA

CDHP.HOSP.NTRA.SRA.DE LA CANDELARIA-OFRA.S.C.TENER

HOSPITAL GENERAL DE ALBACETE

HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DE SONSOLES. AVlLA

HOSPITAL S.CORTES. D.BENITO-VILLAN.(BADAJOZl

HOSPITAL SAN PEDRO DE ALCANTARA. CACERES

COMPLEJO HOSP.NTRA.SRA.ALARCoS. CIUDAD REAL

HOSPITAL VIRGEN DE LA LUZ. CUENCA

HOSPITAL GENERAL. GUADALAJARA

HOSPITAL DE BARBASTRO (MUESCA)

HOSPITAL VIKCEH DE LA TORRE. MADRID

HOSPITAL N.S. DEL ROSELL. CARTACENA IHVilCIA)

HOSP.VIRGEN DEL CASTILLO. YECLA (HURCIA)

HOSP.CARHEN y S.OCHOA.CARGAS NARCEA(ASTURIAS)

HOSPITAL NAVIA-JARRIO (ASTURIAS)

HOSP.NTRA.SRJ"-DE LA PEÑA. FUERTEVENTURA (LAS PALMA.

COHP.HOSP.NTRA.SRA.OE LA CANDELARIA-OFRA.S.C.TENER

gOSPITAL GENERAL DE SEOOVIA

HOSPITAL COMARCAL DE ALcAÑIZ (TERUEL)

HOSPITAL VIRGEN DE LA SALUD. TOLEDO

HOSPITAL N.S.PRADO. TALAVERA REINA (TOLEDO)

HOSPITAL CLINlCO UNIVERSITARIO. VALLADOLID

HOSPITAL CENERAL DE ALBACETE

HOSPITAl. STA. BARBARA. PUERTOLLARO (CIUDAD REAL)

HOSPITAl. SEVERO OCHOA. LEGANES (MADRID)

HOSP.PRINCIPES ASTUR~-ALCALA DE HENARES. MADRID

1

1

2

1

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

•



BOEnúm.69

DENOHIHACION

ESPECIALIDAD

Martes 22 marzo 1994

·CODlGO DENOMINACION CENTRO

VACANTE INCLUIDA SU AREA

9313

VACANTES

.• cODlOO ESPECIALIDAD: 45

PEDIATRIA

PEDIATRIA

PEDIATRIA

PEiHJ\TRIA

PEDIATRIA

PSIQUIATRIA

PSIQUIATRIA

PSIQUIATRIA

PSIQUIATRIA

~SlQUIATRIA

PSlQUIATRIA

PSIQVIATRIA

PSlQUIATRIA

PSIQUIATRIA

PSIQUIATRIA

PSlQUIATRIA

PSIQI,I1ATRIA

PSlQUIATRIA

PSlQUIATRIA

PSlQUIATRIA

PSlQUIATRIA

PSlQUIATRlA

PSIQUIATRIA

PSIQUIATRIA

PSIQUIATRIA

PSIQUIATRIA

PSIQUIATRIA

03019

03020

03323

03801

05017

OOSOl

00619

00701

00706

00901

01307

02205

02601

02843

02855

02857

02871

03310

03801

03805

03903

04001

04401

04403

05001

95171

05202

HOSP.VIRGEH DEL CASTILLO. YECLA (MURCIA)

HOSPITAL NOROESTE-CARAVACA (MURCIA)

•
HOSP.CARMEN y s.oeMoA.CANGAS NARCEA{ASTURIAS)

ConP.HOSP.NTRA.SRA.DE LA CANDELARIA-OFRA,S.C.TENER

HOSPITAL COMARCAL DE CALATAYUD (ZARAGOZA)

HOSPITAL NUESTRA SENORA DE SONSOLES. AVILA

~OSPITAL INFANTA CRISTINA. BADAJOZ

COMPLEJO HOSPIT. SON DURETA. P.DE MALLORCA

HOSPITAL CA'N HISSES. IBIZA (BALtARES)

HOSPITAL eENERAL YAGUE. BUReos

HOSPIT. e.ORTEGA. VALDEPERAS (CIUDAD REAL)

HOSPITAL DE BARBA5TRO (HUESCA)

COHP.HOSP.SAN MILLAN-SAN PEDRO. LA RIOJA

HOSPITAL RAMON Y CAJAL. MADRID

C.HOSPIT.MOSTOLES-HnOS.LAeUNA.ALCORCON(MADRID)

HOSP.PRINCIPES AS7URIAS-ALCALA DE HENARES. ~mDRID

HOSPITAL DEL NIRo JESUS. MAD~ID

HOSPITAL VALLE DEL NALON (ASTURIAS)

COKP.HOSP.NTRA.SRA.DE LA CANDELARIA-OFRA.S.C.TENER

HOSpITAL N.S.NIEVES.STA.C.PALMA(S.C.TENERIFE)

HOSpITAL MARgUES DE VALDECILLA, SANTANDER

HOSPITAL GENERAl. Di!: ~ECOVIA

HOSPITAL-OBISPO POLANCO, TERUEL

HOSPITAL COMARCAL DE ALCAÑIZ (TERUEL)

HOSPITAL MIGUEL SERVET. ZARAeoZA

HOSPITAL DE LA CRUZ ROJA. CEUTA

HOSPITAL COMARCAL. HELILLA

,

1

1

1

,

,
1

1

1

1

1

2

1

1

1

1



9314'

DENOMINACION

ESPECIALIOAD

Martes 2'L malLo 1994

~DIGO~,·J)¡¡:NOHINACIONCENTRO

VACANTE INCLUIDA SU AREA

BOEnúm.69

VACANTES

• COOICO ESPECIALIDAD: 46

RADIODIAGNOSTICO..
RADIODIACNOSTlca

RAOIOOIAGNOSTICO

RADIOOIAGNOSTICO

RADIODIAGNOSTICO

RADIODIAGNOSTICO

RADloDIACNOSTICO

RADIODIAGNOSTICO

RADIODIAGNOSTICO

RAOIODIAGNOSTICO

RADIOOIAGNOST!CO

RADIODIAGNQSTICO

RADIOOIACNOSTICO

RADIODIAGNCSTICO

RAOIODIACNOSTICO

~O!OOI~GNOSTICO

aAOIODIAGNOSTICO

RAOIOOIAGNOSTICO

RADIODIAGNOSTICO,

RADIODIAGNOSTICO

RADIOOIAGNOSTICa

RADIODIAGNOSTICO

RADIODIAGNOSTICO

RADIOOIAGNOSTICO

RAOIODIAGNOSTICO

RADIODIAGNOSTICO

RADIODIAGNOSTICO

00201

OOSOl

00607

00610

00618

00619

00701

00704

00706

00971

01001

01003

01009

01301

01307

02808

02819

02852

02855

02857

03001

03006

03020

03301

03307

03323

03324

HOSPITAL GENERAL DE ALBACETE

HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DE SONSOLES. AVILA

HOSPITAL S.CORTES. D.BENITO-VILLAN.(BADAJOZ)

HOSPITAL DE HERIDA (BADAJOZ)

HOSPITAL DE LLERENA (BADAJOZ)

HOSPITAL INFANTA CRISTINA. BADAJOZ

COMPLEJO HOSPIT. SON DURETA. P.DE MALLORCA

HOSPITAL V.MONTETORO. MAMON (BALEARES)

HOSPITAL CA'N MISSES. IBIZA (BALEARES)

HOSPITAL SANTOS REYES. ARANDA DE DUERO (BURGOS)

HOSPITAL SAN PEDRO DE ALCANTARA. CACERES

HOS?ITAL VIRGEN DEL PUERTO. PLASENCIA (CACERES)

HOSPITAL CAMPO ARAÑUELO. NAVALMORAL (CACER~SI

COMPLEJO HOSP.NTRA.SRA.ALARCOS. CIUDAD REAL

HOSPIT. G.ORTEGA. VALDEPEÑAS (CIUDAD REAL)

HOSPITAL DOCE pE OCTUBRE. MADRID

HOSPITAL VIRGEN DE LA TORRE. MADRID

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GETAFE (MADRID)

C.HOSPIT.MOSTOLES-HNOS.LAGUNA.ALCORCON(HADRID)

HOSP.PRINCIPES ASTURIAS-ALCALADE HENARES. HADRID

HOSPITAL VIRGEN DE LA ARRIXACA. HURCIA

HOSPITAL N.S. DEL ROSELL. CARTAGERA (MURCIA)

HOSPITAL NOROESTE-CARAVACA (MURCIA)

HOSPITAL NTRA.SRA. DE COVADONGA. ASTURIAS

HOSPITAL DE CABUE~ES. GIJON (ASTURIAS)

HOSP.CARHEN y S.OCHOA.CANGAS NARCEA(ASTURIAS)

HOSPITAL NAVIA-JARRIO (ASTURIAS)

z

4

1

1

1

1

1

1

1

1

,,

1

4

1

2

1

2

1

1

1

1

1

1
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DENOMINAC¡ON

ESPECIALIDAD

RADIOOIACNOSTICO

RADIODIACNOSTICO

RADIOOIAGNOSTICO

RADIODIAGNOSTlCO

RADIOOIACNOSTICO

Mártes22'marzo '1994

;'-:'COD\OO~-·DENOt'lINACI0NCENTRO ;'~'_:;-';"f ,:'':,,:','i:'

VAC~Tt INCLUIDA su AREA

03401 HOSPITAL Rla CARRION. PALENCIA

03508 HOSP.NTRA.SRA.DE. LA PERA. FUERTEVENTURA (LAS PALMA

03571' HOSPITAL INSULAR. LAS. PALMAS SUR

04401 HOSPITAL OBISPO POLANCO. TERUEL

04403 HOSPITAL COMARCAL DE ALCAAIZ (TERUEL)

9315

VACANTES

1

1

2

1

1

.- CODlOO ESPECLftLIDAD: 47

- cooIeo ~PECI1\I.IDAD: ole

RADIOOIACNOSTICO

RADIODIAGNOSTICO

RADIODIACNOSTICO

RADIODIACNOSTICO

RADIODIACNOSTICO

REKABILITACION

REHABtLITACION

REKABILITACION

REKA8ILITACIOH

REKARILITACION

REHA8ILITP.CION

:llntABILITACION

REHABILlTACION

REKA8ILITAClON

REtU\BILITACION

REKABlLITAeIO!'f

REIDUIltn JiCIOJI

REUMATOLOGIA

REUHATOl.OG.IA

REUHATOLOGIA

REUt1ATOLOGIA

04501

04503

05001

05071

05202

00971

01001

01010

02843

02855

02872

03019

030;:0

03401

03502

04707

05171

01001

03571

04401

05001

HOSPITAL VIRGEN DE LA SALUD. TOLEDO

HOSPITAL N.S.PRADO. TALAVERA REINA (TOLEDO)

HOSPITAL HICUEL SERVET. ZARACOZA

HOSPITAL CLIN!CO UNIVERSITARIO. ZARAGOZA

HOSPITAL COMARCAL. MELILLA

HOSPITAL SANTOS REYES. ARANDA OZ DUERO (BURCOS)

HospITAL SAN PEDRO DE ALCANTARA. CACERES

HOSPITAL CIUDAD DE CORIA. CORIA (CACERES)

HOSPITAL RAMON Y CAJAL. MADRID

C.HOSPIT.HQSTOLES-HNOS.LAGONA.ALOORCON(MADRID)

HOSPITAL DE LA PRINCESA. MADRID

HOSP.VIRGEN DEL CASTILLO.,·YECLA (HURCIA)

HOSPITAL NOROESTE-CARAVACA (MURCIA)

HOS~I~~ RIO CARRION. PALENCIA

HOSPITAL GENERAL DE LANZAROTE '(LAS PALMAS)

aQS~ITAL_HEDINA DEL CAMPO (VALLADOLID)

HOSPITAL DE LA CRUZ ROJA. CEUTA

HOSPITAL SAN PEDRO DE ALCANTARA. CACERES

HOSpITAL INSULAR. LAS PALMAS SUR

HOSPITAL OBISPO paLANCo. TERUEL

HOSPITAL MIGUEL SERVET. ZARACOZA

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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DENOMINACION

ESPECIALIDAD

-CODIGÓ DENOHINACIOH CENTRO

VACANTE INCLUIDA SU ARU VACANTES

•• eODICO ESPECIALIDAD: 49

TRAUMATOLOGIA y ClRUO.ORTOP. 00207 HOSPITAL DE HELLIN. ALBACETE 1

TRAUHATOLOGIA y ClRUO.aRTOp. 00607 HOSPITAL S.CORTES. D.BENITO-VILLAH.(BADAJOZ) 2

TRAUMATOLOOIA y ClRUG.ORTOP. 00618 HOSPITAL DE LLERENA' (BADAJOZ) 1

TRAUMATOLOGIA y ClRve.ORTOp. 00619 HOSPITAL INFANTA CRISTINA. BADAJOZ 1

TRAUMATOLOGIA y CIRve.ORTOp. 00701 COMPLEJO HOSPIT. SON DURETA. P.DE MALLORCA

02808 HOSP~TAL DOCE DE OCTURRE. MADRID

01001 HOSPITAL SAN PEORO DE ALCANTARA. CACERES

00706 HOSPITAL CA'N MISSES. IBIZA (BALEARES)

02819. HOSPITAL VIRGEN ~E LA TORRE, MADRID

1

\: 1

1

1

1

1

1

i

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

,
~...

HOSPITAL NAVIA-JARRIO (ASTURIAS)

HOSPITAL SEVERO OCHOA. LEGANES(MADRID)

HOSPITAL DE CA8uEib:s. "!JON (ASTURIAS)

HOSP.CARHEN y S.OCHOA.CANGAS NARCEA(ASTURIAS)

HOSPITAL NOROESTE-CAAAVACA (MURCIA)

HOSPITAL NTRA.SRA. DE COVJl.DONGA. ASTURIAS

HOSP.PRINCIPES ASTURIAS-ALCALADE HENARES, ~ADAID

HOSP.VIRGEN DEL CASTILLO. YECLA (HURCIA)

HOSPITAL RAFAEL HENDEZ. LORCA (HURCIA)

HOSPITAL UNIVEa~lTARIO DE GErAFE (MADRID)

03324

03307

03020

03323

03301

030D9

02852

02857

02856

01303 HOSPITAL STA. BARBARA. PUERTOLLANO (CIUDAD REAL)

01003 HOSPITAL VIRGEN DEL PUERTO. PLASENCIA (CACERES)

0301C;

01305 HOSPIT.NTRA.SRA. ALTAGRACIA. MANZANARES (CIUDAD RE

00971 HOSPITAL SANTOS REYES,- ARANDA DE DUERO (BURGOS)

00907 HOSPITAL STOO. APOSTOL. MIRANDA EBRO (BURGOS)

TRAUMATOLOGIA y CIRUG.ORTOP.

TRAUMATOLOCIA y CIRUC:ORTOP.

TRAUMATOLOGIA y clRue.ORTOp.

TRAUMATOLOGIA y ClRUO.ORTOP.

TRAUMATGLOGIA y CiRCG.ORTOP.

TRAUMATOLOCIA y ClRUG.ORTOP.

TRAUMATOL~GIA y CIRUG.OR~P.

TRAUMATcLOGIA y ClRUO.ORTOP.

TRAUMATOLOGIA y CIRUG.ORTOP.

TRAUMATOLOGI~ YCIRUG.ORTOP.

TRAUMATOLOGIA y ClRUC.ORTOP.

TRAU~~TOLOGIA y ClRUG.ORTOP.

TRAUHATOLOGIA y ClRve.ORTOp.

TRAUMATOLOGIA y ClRVG.ORTOP.

TRAUHATOLOGIA-Y ClRve.ORTOp.

TRAUM1\TOLOGIA y C!íiiJG.ORTOP.

TRAUMATOLOGIA Y ClRva.ORTOp.

TRAUHATOLOGIA y ClaVO.ORTOP.

,TRAUMATOLOG!A y CIRUO.ORTOP.

TRAUMATOLOGIA y CIRUG.ORTOP. 03401 HOSPITAL RIO CARRION. PALENCIA

TRAUMATOLOGIA y CIRUG.ORTOP. 03502 HOSPITAL GENERAL DE LANZAROTE (LAS PALMAS) 1

TRAUMATOLOGIA y CIRUG.ORTOP. 03508 HOSP.NTRA.SRA.DE LA PEAA. FUERTEVENTURA (LAS PALMA
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DENOHINACION

ESPECÚ..tIDAD

Martes 22" marzo 1994

CODlGO DENQHINAcrqN CENTRO

VACANTE INCLUIDA SU ~-EA

,.

9317

VACANTES

•• ecOIOO ESPECIALIDAD: 50

TRAUMATOLOCIA y CIRUd.ORTOP.

TRAUMATOLOGIA y ClRUa.aRTOp.

TRAUMATOLOGIA y ClAUO.CRTOP.

TRAUMATOLOGIA y ClRue.ORTOp.

TRAUMATOLOCIA y CIRUO.cRrop.

TRAUHATOLOGIA y CIRUO.CRTOP.

TRAUMATOLOCIA y CIRVO.ORTOP.

UROLOCIA

UROLOCIA

UROLOGIA

UROLOCIA

UROLOGIA

UROLOCIA

UROLOGIA

UROLOGIA

UROLOGIA

UROLOCIA

UR\?LOCIA

UROLOCIA

UROLOGIA

UROLOC:Il\

03571 HOSPITAL INSULAR, LAS PALMAS SUR

03805 HospITAL N.S.NIEVES.STA.C.PALMA(S.C.T~NERIFE)

03871 HosPItAL N.S.GUKDALUPE.GOHERA (S.C.TENERIFE)

03905 HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO (CANTABRIA)

04403 HOSPITAL COMARCAL DE ~CA9IZ ITERUEL)

04503 HOSPITAL N.S.PRADO. TALAVERA REINA (TOLEDO)

05202 HOSPITAL COMARCAL. HELILLA

00201 HOSPITAL GENERAL DE ALBACETE.

00501 HOSPITAL NUESTRA SESORA DE SONSOLES. AVILA

00907 HOSPITAL STGO. APOSTOL. MIRANDA EBRO (BURGOS)

/
00971 HOSPITAL SANTOS R~ES. P~DA DE DUERO (BURQOS)

01307 HospIT. G.ORTE~. VALDEPERAS (ClunÁD REAL)

02205 HOSPITAL DE BARBAST~O (HUESCA)

02819 HOSPITAL VIRGEN DE LA TORRE. HAnRID

02855 C.HOSPIT.HOSTOLES-HNOS.LAGUNA.ALCORCON(HADRID)

02874 CoHP.HOSPT.CLINICO-ESPEC.QUIRURGICAS. MADRID

03006 HOSPITAL N.S. DEL ROSELL. CARTAGENA (MURCIA)

03020 HOSPITAL NOROESTE.CARAVACA~KURCIA)

03306 HOSPITAL ALVAREZ.BUYLLA.' HIERES (ASTURIAS)

03323 ,HOSP.CARHEN y S.ocReA.CANCAS NARCEA(ASTURIAS)_

0332t HOSPITAL NAVIA-JARRIO (ASTURIAS)

, 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

•
UROL;OGIA 03401 HOSPITAL R10 CARRION. PALENCIA 1

UROLOGIA 03571 ,HOSPITAL INSULAR. LAS PALMAS SUR

UROLOGIA

UI{OLOPIA

04401

05171

HOSPITA~ OBISPO PoLANCO. TERUEL

HOSPITAL DE LA CRUZ ROJA: CEUTA

1
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11. Formación especializada

1. 'Por cada sobresaliente ,o. matrícula de honor en las asig.;.
naturas del periodo de licenciatura (riÍáXimo 30 asignaturas, exclui­
das las de formación política, formación religiosa, educación física
e idiomas): 0,1 puntos. .

2. Grado de Doctor:'l.5 puntos.
Si el grado de Doctor se ha ()btenido con cal~ficaciónde sobre­

saliente o ..Curo Laude., se añadirá 0.5 puntos.

1. Facultativos especialistas que hayan cumplido el perIodo
de formación completo como residentes en los hospitales con pro­
grama acreditado MIR, en la especialidad de Que se trate: 15
puntos.

2. Facultativos especialistas que hayan cumplido el periodo
completo de formación como residentes en centros extranjeros
con programa reconocido de docencia para postgraduados en la
especialidad de que se trate (de conformidad con la Directiva
75/363/CE de luxembur1lo de 16 de junio de 1975) y con títuto
de especialista convalidado por el Ministerio de Educación y Cien­
cia: 15 puntos.

3. Facultativos que hubierari iniciado su formación especia­
lizada en centros con programa de formación de especialistas antes
del, 1 de enero de 1980, acreditando dos ,años, como minimo,
de' formación en una,única especialidad realizada de modo inin­
terrumpido y bajo un mismo régimen do:cente, al amparo de lo
disp'uesto en el Real Decreto 127/t984, disposición' transitoria
primera.1: 6 punJos.

'4. Haber desempeñado'ininterrumpldamente durante un mini­
mo de dos'añoséon an~erióridéi:d:'all'deenero de 1980 las acti~
vldades profzsionales de la'espech,lidad en un centro 'con programa
de docencia en la especialidad en puestos o plazas propias de
Médico 'especialista a 'las que el interesado hubiera estado Jor·
malmente adscrito en virtud de nombramiento o contrato: 5 pun·
tos.

5. Por haber realizado el programa completo de formación
especializada en Escuela Profesional de la especialidad de que
se tr'ate: 4 puntos. .'

(Estos apartados son e,,:cluyentes entre sí).

111. Experiencia profesional

DifusIón naclonal Dlfusli>n Internacional

l.°aut01" Otros 1.° autor 0_.
Comunicación a Congresos ..... 0,100 0,050 0,200 0,100
Publicación en revistas .......... 0,200 0,100 0,400 0,200
Capitulo:

Libro ........................... 0,300 0,150 0,500 0,250
libro ........................... 1,200 O,6QO 2,000 1,000

Nota~-Inde¡)endientementede la forma de alcanzarla" la pun­
tuación máxima que se puede obtener por los dos apartados de
e~t~ capitulo IV, otras,clctividades, ~s de 10 puntos. .l".

2. Por haber formado parte' de Comisiones Clínicas, cons· ,
tituidas al amparo del Real Decreto 521/1987, de 15 de abril,
como miembro a,sí designado. durante al menos dos año~ inin·
terrumpidos: 0,3 puntos.

1. Por trabajos científicos y de investigación aparecidos en
publicaciones y revistas médicas o' en libros, así como por apor­
taciones a reuniones y congresos científicos, siempre relacionados
con la especialidad a la que se concursa, se valorará de acuerdo
con los criterios de la tabla ~iguiente:

IV. Otras actividades

5. Por cada mes de- semqos ',prestados en la misma espe­
Cialidad a laque se. concursa, en otras instituciones, públicas o
privadas, con programa ,acreditado de docencia por la Comisión
Nacional o en centros extranjeros con programa acreditado para
la docencia de postgraduados por el departamento ministerial com­
petente: 0,05 puntos.

6. Por cada mes de servicios prestados ~n otras categorias
de las incluidas dentro del Estatuto Jurídico· de Personal Facul­
tativo con plaza en propiedad: 0,05 puntos..

7. Por cada mes de servicios prestados en cualquier otra cate­
goria de las incluidas en el Estatuto de Personal Sanitario no Facul­

'tativo o en el Estatuto de Personal no Sanitario: 0,03 puntos.
los periodos valorables porcada uno de estos apartados no

podrán ser nunca coincidentes en el tiempo.
Nota.-Independientemente de la forma de alcanzarla, la pun­

tuación· máxima que se puede obtener en este capitulo 111. expe­
riencia profesional, es de 70 puntos.

·ANEXO,U.• "

,:;~o

Formación un'~rsftarlaI.

Funcionarios de carrera

Castro Caldelas, 10 de febrero de 1994.-EI Secretario.-Visto
bueno, el Alcalde.'

Grupo según artículo 25 de la Ley ,30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
clase Policía Local. Número de vacantes: Dos. Denominación: PoJi~
cía Local.

Provincia: Orense.
Corporación:.Castro Caldelas.
Número de Código Territorial: 32023.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercIcIo 1994,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 25 de agosto de 1993.

RESOLUCION de 10'd. febrero de 1994, del Ayun­
tamiento de Castro Caldelas (Orense). por la que se
anuncia la oferta de empleo público para 1994.

ADMINISJRACION LOCAL

6649

1. Por cada mes trabajado con plaza en propiedad en los
servidos jerarquizados en. la especialidad a la que se concursa
en instituciones sanitarlás 'gestionadas por' el INSALUD o los
servicios ae salud de las Comunidades Autónomas:

a) Con nombramiento por concutsoo- por'libre designaci6n
de Jefe de SerVicio o Jefe de Sección de la especialidad aJa que
se concursa: 0,3 puntos~

b} Como Adjunto o FEA de la especialidad a la que se cOn­
cursa; 0,2 puntos.

o 2. Por 'cada mes trabajado con plaza en propiedad en los
servicios jerarquizados, en especialidad distinta a la que se con~

cursa, habiendo modificado su denominación a la actual, al a!Dpá~
ro de 16 dispuesto en !a Resolución de 22 de enero de -19.85 (flBo·
letín Oficial del Estado. de' 20 de febrero) de la Subsecretaria
de Sanidad y Consumo: 0,2 puntos.

3 ... Por cada mes trabajado como interino, contratado, even­
tual o autorizado de los servicios jerarquizados de la especialidad
a la que se concursa en instituciones sanitarias gestionadas por
el INSALUD o los servicios de· salud de las Comunidades Autó-
nomas: 0,1 puntos. '

4. Por cada mes trabajado en servicios no jerarquizados en
la especialidad a la que se concursa en instituciones sanitarias
gestionadas por ellNSALUD olas servicios de salud de las Comu-
nidades Autónomas: ' '

"- a} Con plaza en propiedad: 0,1 puntos.
b} Como interino, contratado eventual o autorizado (no pro·

pietario): 0.05 puntos.


